
Rhein-Sieg-Kreis Siegburg, 23.09.2022

Der Landrat

-66.2 Grundwasser- und Bodenschutz-


An die AfD-Kreistagsfraktion

nachrichtlich:

CDU-Kreistagsfraktion GRÜNE-Kreistagsfraktion

SPD-Kreistagsfraktion

FDP-Kreistagsfraktion

Gruppe im Kreistag DIE LINKE

Kreistagsmitglied Dr. Fleck

Kreistagsmitglied von Schlesinger

Kreistagsmitglied Blank

Schriftliche Anfrage der AfD-Kreistagsfraktion vom 27.08.2022:

Zustandsstrategie „Letter of Intent" der Wasserverbände Rhein-Sieg-Kreis

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ihre Anfrage vom 25.08.2022 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Die Wasserverbände im Rhein-Sieg-Kreis vereinbaren sich in einem sogenannten „Letter of intent" über neue Zukunftsstrategien dazu stellen sich uns folgende Fragen? Was genau bedeutet fetter of intent in diesem Zusammenhang?

Antwort 1: Als sog. „Letter of lntent" (auch „Lol") wird eine unverbindliche Absichtserklärung im Vorfeld eines Vertragsabschlusses bezeichnet. Die Unterzeichner des konkreten Lol können sich eine künftige Wahrnehmung der Aufgaben des

Wasserverbandes Rhein-Sieg durch den Aggerverband mit bestimmten Rahmen-


Mit undlichen G -13

bedingungen grundsätzlich vorstellen und dementsprechend — nach entsprechender Prüfung und Verhandlung — den Abschluss einer Vereinbarung über eine solche Zusammenarbeit.

Frage 2: In der Einleitung wird behauptet, durch die Erderwärmung würde die

Hochwassergefahr durch Starkregen steigen. Auf welche wissenschaftlichen Erkenntnisse und auf welche statistischen Auswertungen stütz sich diese Aussage.

Antwort 2: In der Präambel des „Letter ofIntent" heißt es „Durch den Klimawandel ist die Wahrscheinlichkeit von Hochwassergefahren durch Starkregen erheblich gestiegen". Die Zunahme von Starkregenereignissen als eine Folge des Klimawandels gilt in Fachkreisen als unstrittig. Auch im Rhein-Sieg-Kreis ist eine Häufung der Ereignisse in den vergangenen Jahren festzustellen, teilweise mit gravierenden

Folgen für die Bevölkerung wie im Sommer 2021. Mit der Zunahme der Starkregenereignisse steigt dabei auch die Gefahr von Hochwasserereignissen insbesondere an kleineren Gewässern, wie sie in der Zuständigkeit des Wasserverbands Rhein-

Sieg liegen. Für die Region Köln/Bonn wurden» die klimatischen Auswirkungen in

Rahmen der Erarbeitung einer Klimawandelvorsorgestrategie untersucht und eine

Praxishilfe für die kommunale und regionale Planung herausgegeben. Weitere Informationen unter www.klimawandelvorsorge.de.

(Landrat)
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